
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.332 del 28/09/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 332 del 28/09/2023

OGGETTO: Approvazione della Relazione al Piano della Performance 2022.

L'anno duemilaventitré addì ventotto del mese di settembre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.332 del 28/09/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

il Decreto Legislativo n. 150/2009 orienta il lavoro delle Amministrazioni pubbliche verso il costante
miglioramento della qualità dei servizi rivolti alla collettività, attraverso un sistema basato sulla misurazione
e valutazione della performance;

l’art. 10, comma 1, lettera a) del succitato decreto richiede alle amministrazioni di redigere un piano triennale
della performance, nel quale vengono elencati gli obiettivi strategici e quelli operativi, nonché le azioni di
miglioramento in un’ ottica di pianificazione e di programmazione strategica;

la misurazione e valutazione della performance è resa possibile solo dall’avvio di un “ciclo di gestione della
performance”, il cui primo atto è costituito dal piano delle performance, su cui si baserà poi la misurazione,
la valutazione e la rendicontazione della performance;

la misurazione e la valutazione delle performance costituiscono due fasi distinte anche se integrate dell’intero
ciclo, finalizzate al miglioramento della qualità dei servizi offerti ai cittadini nonché alla crescita delle
competenze professionali, in un quadro di trasparenza dei risultati delle amministrazioni pubbliche e delle
risorse impiegate per il loro raggiungimento;

il sopracitato art. 10, al comma 1, lett. b) del decreto legislativo 150/2009 prevede l’adozione, entro il 30 giugno
di ogni anno, di un documento denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzia, a consuntivo, con
riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi
programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti.

con Delibera di G.C. n. 384 del 10.11.2022 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione
(PIAO) 2022-2024;

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera della G.C. n. 36
dell’11/02/2010 e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 21/05/2015 è stata approvata la metodologia di
valutazione per il personale dirigente e del personale dipendente, successivamente aggiornata con deliberazione
G.C. 224 del 28/05/2019;

Rilevato che il rendiconto della gestione dell’esercizio 2022, approvato con Delibera di C.C. n. 20 del 16.05.2023,
evidenzia i seguenti risultati della gestione:

- dal conto del bilancio, un risultato di amministrazione pari a €. 32.559.112,17, un risultato di competenza W1
pari ad €. 8.737.121,22 e il rispetto dell’equilibrio di bilancio W2;

- dal conto economico, un risultato in termini di utile pari ad €. 1.776.397,76;

- dallo stato patrimoniale, un patrimonio netto finale di €. 131.737.708,34 e un fondo di dotazione pari ad €.
523.441,87;

Visto la“Relazione sulla performance anno 2022”, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visti:

 il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165.

 il decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 ed il successivo D. Lgs. n.74/2017;

 il decreto legislativo 267/2000;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.332 del 28/09/2023

3 di 4

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) Di approvare la Relazione al Piano delle Performance per l’anno 2022, che forma parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

2) Di trasmettere la stessa al Nucleo di Valutazione al fine della sua validazione ai sensi dell’art. 14 c. 3 lett.) c
del medesimo decreto legislativo 150/2009 e s.m.i.;

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000, al fine di consentire la tempestiva attivazione degli atti conseguenti.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.332 del 28/09/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


